

## بهره‌برداری و آغاز عملیات بیش از ۹۰۰ طرح گازرسانی استان فارس با فرمان وزیر نفت



بیش از ۹۰۰ طرح گازرسانی در استان فارس با اعتبار ۲۲۰۴ میلیارد تومان با فرمان وزیر نفت بهره‌برداری یا کلنگ‌زنی شدند. به گزارش خبرنگار اعزامی شانا به استان فارس، طرح‌های گازرسانی در استان فارس امروز (جمعه، ۲۱ مهرماه) با حضور جواد اوجی، وزیر نفت، مجید چگنی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران و جمعی از مسئولان استانی و مدیران ارشد صنعت نفت و گاز در نشست شورای اداری شهرستان مَهر و در جریان دور دوم سفر استانی سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری به استان فارس به‌صورت ویدئوکنفرانس با مناطق دیگر استان به بهره‌برداری رسیدند یا عملیات اجرایی آنها آغاز شد. طرح‌های یادشده شامل بهره‌برداری از خط انتقال گاز راهبردی مشکان - هرات، گازرسانی به دو شهر، ۶۳ روستا، ۳۳۰ طرح صنعتی و آغاز عملیات اجرایی گازرسانی به ۴۱ روستا و ۵۰۰ طرح صنعتی با مجموع اعتبار ۲۲۰۴ میلیارد تومان هستند.

با بهره‌برداری از خط ۱۶ اینچ انتقال گاز مشکان - هرات به طول ۹۴ کیلومتر و با ۱۶ ایستگاه در طول خط، روزانه ۴ میلیون مترمکعب به ظرفیت انتقال گاز منطقه افزوده می‌شود که اعتبار این طرح ۳۰۰ میلیارد تومان بوده است. با گازرسانی به دو شهر جویم و رستاق و ۶۳ روستا در شهرستان‌های داراب، لارستان، نیریز و بختگان بیش از ۱۰ هزار خانوار از نعمت گاز بهره‌مند خواهند شد که مجموع شبک‌گذاری انجام‌شده برای این طرح‌ها ۱۳۰۰ کیلومتر با ۸۲۰۰ انقباض است.

براساس این گزارش، روح‌الله دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری نیز به‌عنوان نماینده دولت در آیین گازرسانی به شهرستان جویم حضور داشت.

### وزیر نفت مطرح کرد

## غفلت در سرمایه‌گذاری زنجیره ارزش پتروشیمی طی دو دهه اخیر

وزیر نفت گفت: متأسفانه طی دو دهه اخیر در زمینه سرمایه‌گذاری در زمینه زنجیره ارزش پتروشیمی به‌ویژه متانول غفلت شده، در حالی که این نوع سرمایه‌گذاری کمریسک و پربازده است.

به گزارش خبرنگار اعزامی شانا به استان فارس، جواد اوجی صبح امروز (جمعه، ۲۱ مهرماه) آیین کلنگ‌زنی پتروشیمی سیگلو با بیان اینکه امروزه شاهد کلنگ‌زنی پروژه‌ای در زنجیره تکمیلی متانول در کشور هستیم که باعث رشدی بسیار است، گفت: در سال‌های اخیر توسعه زنجیره متانول در کشور بسیار کم اتفاق افتاده است.

وی با اشاره به سرمایه‌گذاری عظیم کشور در زمینه احداث واحدهای متانولی تصریح کرد: عمده تولید ده‌ها مجتمع متانولی کشور به خارج از کشور صادر می‌شود، با توجه به کاهش قیمت جهانی این محصول، بسیاری از واحدهای تولیدی در این زمینه شاید با زیان هم روبرو شوند، از این رو باید به فکر توسعه زنجیره تکمیلی این محصول باشیم.

وزیر نفت تأکید کرد: بنده از آغاز عملیات اجرایی این طرح این پتروشیمی با توجه به توسعه زنجیره ارزش پتروشیمی بسیار خوشحالم و امیدوارم دیگر سرمایه‌گذاران کشور مانند سرمایه‌گذاران این طرح هوش و ذکاوت داشته باشند تا در طرح‌های سوده سرمایه‌گذاری کنند.

اوجی با تأکید بر اینکه در زمینه تأمین زیرساخت و خوراک چتر حمایتی خود را روی سر سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی بازی می‌کنیم، اظهار کرد: متأسفانه طی دو دهه اخیر از سرمایه‌گذاری در زمینه زنجیره ارزش پتروشیمی غفلت شده است. این نوع سرمایه‌گذاری کمریسک و پربازده است.

وزیر نفت در ادامه سفرهای استانی رئیس‌جمهوری و به‌عنوان نماینده دولت صبح امروز با هدف آغاز عملیات اجرایی چند طرح در حوزه نفت و گاز به استان فارس و شهرستان لامرد سفر کرد.

### وزیر نفت تأکید کرد

## تقویت تبادلات تهران و مسکو در حوزه انرژی



چهارشنبه (۱۹ مهرماه) در دیدار با الکسی میلر، مدیرعامل شرکت گازپروم، چشم‌انداز تقویت تبادلات انرژی ایران و روسیه و ایجاد کریدور گازی دو طرف از طریق کشورهای همسایه را در چارچوب همکاری‌های منطقه‌ای را مثبت توصیف کرد.

وی همچنین با اشاره به دیدگاه مثبت رؤسای جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در زمینه ایجاد قطب گازی در جنوب ایران، بر تلاش تهران و مسکو درباره تقویت تبادلات انرژی با ایران نفت با اشاره به مذاکرات خود با الکساندر نواک، معاون نخست‌وزیر روسیه، برداشتن گام‌های عملی برای ایجاد قطب گازی ایران و روسیه در سواحل شمالی خلیج فارس را خواستار شد.

مدیرعامل شرکت گازپروم نیز در این دیدار با اشاره به روند رو به رشد مناسبات تهران - مسکو، از آمادگی این شرکت برای همکاری‌های تازه با ایران خبر داد.

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه روز چهارشنبه در آیین گشایش رسمی مجمع بین‌المللی هفته انرژی روسیه از گفت‌وگوی تهران و مسکو درباره تقویت تبادلات انرژی با ایران خبر داد. اوجی هم که در سفری رسمی برای شرکت در مجمع بین‌المللی هفته انرژی روسیه به مسکو سفر کرده است، از سخنان پوتین در این همایش مبنی بر تقویت تبادلات انرژی با ایران استقبال کرد.

### هم‌زمان با سفر استانی رئیس‌جمهوری انجام می‌شود

## بهره‌برداری و آغاز عملیات بیش از ۹۰۰ طرح گازرسانی در استان فارس



سربست روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد که روز جمعه (۲۱ مهرماه) هم‌زمان با سفر سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری به استان فارس بیش از ۹۰۰ طرح گازرسانی در این استان بهره‌برداری و کلنگ‌زنی خواهد شد. به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی گاز ایران، سیدمحمد پیشوایی گفت: این طرح‌ها شامل بهره‌برداری از خط انتقال گاز راهبردی مشکان - هرات، گازرسانی به ۲ شهر، ۶۳ روستا، ۳۳۰ طرح صنعتی و آغاز عملیات اجرایی گازرسانی به ۴۱ روستا و ۵۰۰ طرح صنعتی با مجموع اعتبار ۲۲۰۴ میلیارد تومان همزمان با سفر هیئت دولت به استان فارس است. وی ادامه داد: با گازرسانی به ۲ شهر و ۶۳ روستا، بیش از ۱۰ هزار خانوار از نعمت گاز بهره‌مند خواهند شد. سربست روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: با بهره‌برداری از خط انتقال گاز راهبردی مشکان - هرات، روزانه ۴ میلیون مترمکعب به ظرفیت انتقال گاز منطقه افزوده می‌شود.

## نفت و انرژی

شماره ۶۰۱۷ / سال ۲۷ / یکشنبه ۲۳ مهر ۱۴۰۲ / ۲۹ ربیع الثول ۱۴۴۵ / 15 October 2023

### وزیر نفت خطاب به طراحان تحریم‌های صنعت نفت:

# خبری از مسدود شدن پول نفت و ذخیره میعانات گازی روی آب نیست



نفت و روی دست ماندن میعانات گازی و نفت خام نیست گفت: به اذعان سناتورهای آمریکای هیچگونه تخفیف یا رفع تحریمی در زمینه صادرات نفت ایران انجام نشده است، بلکه برعکس در این دو سال اخیر تحریم‌هایی تازه اعمال شده است.

وی با اشاره به حمله سایبری به سامانه توزیع فرآورده‌های نفتی در آبان‌ماه سال ۱۴۰۰ گفت: در همان سال همکاران من بابت این‌س موضوع و مواردی همچون ناترازی گاز رشادات‌های زیادی به خرج دادند. وزیر نفت گفت: در حمله سایبری با جایگاه‌های عرضه سوخت، مردم و کارکنان صنعت نفت از خودگذشتگی زیادی داشتند، خوشبختانه این حادثه ظرف ۲ روز مدیریت شد.

جدید شاهینی با حجم تخمینی ۲۲ تریلیون فوت

اوجی تصریح کرد: بنسده گواهی می‌دهم در

### با حضور وزیر نفت

## عملیات اجرایی پتروشیمی سیگلو آغاز شد

اقتصادی لامرد احداث می‌شود که تاکنون حدود ۵۴ میلیون یورو از تجهیزات مورد نیاز خریداری شده است.

مجتمع پتروشیمی سیگلو پس از تکمیل و بهره‌برداری سالانه ۴۶ هزار تن متیل‌آمین(MA)، دی‌متیل‌آمین (DMA) و تری‌متیل‌آمین (TMA)، ۲۴ هزار تن دی‌متیل‌فرم‌آمید(DMF)، دی‌متیل‌آمینواتانول (DMAE) و کولین کلراید (CHOLINE CHLORIDE)، ۲۴ هزار تن آمین سنگین (HIGHER AMINES) تولید خواهد کرد.

تولید سالانه ۵ میلیون تن انواع محصول پتروشیمی در افق نهایی منطقه ویژه اقتصادی لامرد در نظر گرفته شده که به همین منظور ۴۰۰ هکتار از زمین‌های این منطقه برای احداث واحدهای پتروشیمی اختصاص یافته است.

شرایط منطقه‌ای و بین‌المللی و ضرورت ایجاد خرجه تولید صنایع پایین‌دست، منطقه ویژه اقتصادی لامرد را بر آن داشت تا در شرایط موجود، تغییر راهبرد توسعه صنعت پتروشیمی از توسعه صنایع پتروشیمی بالادستی به سوی توسعه صنایع پایین‌دستی با هدف تکمیل زنجیره تولید و ارزش در کشور مد نظر قرار دهد. نزدیکی به بنادر تخصصی پارس عسلویه و پارسیان در استان هرمزگان و مجتمع‌های پتروشیمی در عسلویه از جمله مزیت‌های ارزشمند منطقه ویژه اقتصادی لامرد برای سرمایه‌گذاری در صنایع پتروشیمی است. منطقه ویژه اقتصادی لامرد از مجموعه‌های زیر پوشش سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) در جنوب استان فارس و همجوار با دو استان هرمزگان و بوشهر (عسلویه) است.

### وزیر نفت خطاب به طراحان تحریم‌های صنعت نفت:

# خبری از مسدود شدن پول نفت و ذخیره میعانات گازی روی آب نیست

مکعب ذخیره گاز در استان فارس و در محدوده شهرستان‌های لامرد و مَهر، اظهار کرد: این مخزن بزرگترین ذخیره گازی کشور در خشکی به شمار می‌آید، بر اساس لرزه‌نگاری‌های این مخزن از میدان گازی کنگان نیز بزرگتر است.

### سرمایه‌گذاران در فارس نگران خوراک نباشند

وی با اشاره به وجود میدان گازی ارم در نزدیکی شهرستان لامرد اظهار کرد: اجرای طرح توسعه میدان ارم در این منطقه اشتغال ایجاد خواهد کرد بنابراین با توجه به اکتشاف‌های جدید سرمایه‌گذاران در این منطقه به هیچ عنوان نگران خوراک نباشند.

وزیر نفت ادامه داد: در دو سال اخیر چهار میدان نفت و گاز معادل ۲.۶ میلیارد بشکه نفت خام قابل استحصال در کشور کشف شده است، به عبارت دیگر به ازای تولید هر ۱۰۰ بشکه نفت و میعانات گازی در دولت سیزدهم ما توانست‌ایم ۷۸ بشکه کشفیات جدید داشته باشیم، این موضوع سبب شده است در حوزه اکتشافات در منطقه مقام نخست را داشته باشیم. اوجی با یادآوری اینکه در هفت سال دولت گذشتہ تنها ۲ هزار میلیارد تومان در زمینه پروژه‌های مسئولیت اجتماعی وزارت نفت هزینه کرد، تصریح کرد: در دو سال اخیر ما بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان در این زمینه سرمایه‌گذاری کردیم.

### پیش‌بینی تحلیلگران درباره نفت ۱۰۰ دلاری

وی با اشاره به تحولات اخیر در منطقه خاورمیانه گفت: پیش‌بینی می‌شود قیمت نفت در بازارهای جهانی به ۱۰۰ دلار برای هر بشکه برسد.

وزیر نفت با تأکید بر اینکه در ۲۰سال اخیر رژیم صهیونیستی در فلسطین دست به هر جنایتی زده است، گفت: در حمله اخیری که مجاهدان فلسطینی انجام دادند هیمنه این رژیم و سازمان اطلاعاتی آنها (موساد) فرو ریخت.

### نماینده شهرستان‌های لامرد و مَهر در مجلس شورای اسلامی مطرح کرد

## معجزه در افزایش صادرات نفت و بازگشت پول در اوج تحریم‌ها



سفرهای استانی دور اول و دوم ریاست جمهوری از جمله دستاوردهای شاخص عملکردی وزیر نفت است.

موسوی ادامه داد: عمده بودجه پروژه‌های مسئولیت اجتماعی شهرستان‌های لامرد و مهر از طرف وزارت نفت تأمین شده است، گفت: برای نمونه در این دو سال اخیر ۴۶ زمین چمن، ۵۰ مدرسه و... با افتتاح شده یا کلنگ آنها به همت این وزارتخانه به زمین خروده است.

وی ادامه داد: در سفر اخیر ریاست جمهوری به استان فارس بیش از ۱۹ همت پروژه آغاز با افتتاح خواهد شد، این در حالی است که از این میزان تنها ۳ هزار میلیارد ریال اختصاص به پالایشگاه ۱۰ هزار بشکه‌ای بنزین است. نماینده شهرستان لامرد و مهر در مجلس یادآور شد: شهرستان‌های لامرد و مهر به لحاظ دارا بودن منابع گازی و ظرفیت‌های موجود در کشور به نوعی عسلویه دولت است. انتقال آب خلیج فارس حجم عظیمی از سرمایه‌گذاری‌ها را به این منطقه سرازیر کرده است، امیدواریم وزارت نفت در زمینه تأمین خوراک مجتمع‌های نو نیز در این منطقه به ما کمک کند.

## وزیر نفت در جمع مردم و مسئولان شهرستان لامرد:

# آمریکا هیچ چراغ سبزی نشان نداده است

## نفت خام ایران مشتریان خود را دارد



کشتی حجم زیادی از میعانات روی آب ذخیره شده بود و شاهد بودید که کشور در زمستان ۱۳۹۹ با قطعی برق به‌دلیل کمبود سوخت نیروگاه‌ها روبرو بود، زیرا برای کاهش تولید میعانات، تولید گاز را کم کرده بودند.

تراز میعانات گازی منفی است

وزیر نفت تصریح کرد: اما با کار شبانه‌روزی همه متخصصان صنعت نفت، امروز تراز ما در حوزه میعانات گازی منفی است، یعنی هم‌اکنون متقاضی میعانات گازی ما چه در داخل و چه از خارج افزایش یافته است که تولید ۷۶۰ هزار بشکه‌ای ما جوابگو نیست.

اوجی ادامه داد: سالانه ۴۳۰ میلیون دلار اجاره کشتی‌ها برای نگهداری میعانات روی آب بود که همه این کشتی‌ها با دیپلماسی انرژی دولت سیزدهم و بازاریابی و نرخ مطلوب به فروش رفت و حتی یک سنت ما نیز در بانک‌ها مسدود نشده است.

وی با بیان اینکه امروز بیش از ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه نفت تولید می‌کنیم، اظهار کرد: در حال برنامه‌ریزی برای افزایش تولید نفت هستیم

که برای آن هم در جهان مشتری داریم. همه اینها در شرایط سخت تحریم‌ها انجام شده و آمریکا هیچ چراغ سبزی نشان نداده و در این مدت آمریکا ۲۲۳ تحریم دیگری نیز اضافه کرده است.

وزیر نفت، بهره‌برداری از فاز دوم پالایشگاه آبادان به ظرفیت ۲۱۰ هزار بشکه، افتتاح واحد گازوئیل پالایشگاه اصفهان به ظرفیت روزانه